
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

CITTA'    DI   LANZO   TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 SETTORE RAGIONERIA 
 

N.   488 GEN. 
N.   34 / 2025 RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE RAGIONERIA 
 

OGGETTO : Supporto e tutoraggio amministrativo-contabile al personale del Servizio 
Finanziario  anno 2025- Impegno di spesa. - CIG B94000B566. 
 
 
============================================================ 

L'anno duemilaventicinque, addì ventisei del mese di novembre nel proprio ufficio  
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE RAGIONERIA 
 
 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 16 gennaio 2017 e s.m.i. è stata 
approvata la Dotazione Organica del personale, aggiornata recentemente con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 118 dell’08/09/2022; 
 Dato atto che nel Comune di Lanzo Torinese non è previsto personale con qualifica dirigenziale; 
 Richiamato l'art. 109 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che recita testualmente: "nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a 
ogni diversa disposizione”; 
 Visti i decreti di nomina dei Responsabili dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica e norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/03/1999 e 
s.m.i.; 
 Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 167 e s.m.i.; 
 Vista la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e s.m.i.; 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 12 dicembre 2024, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e nota integrativa; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RILEVATA la necessità di un supporto e tutoraggio amministrativo–contabile, vista la carenza di personale, 
al personale del servizio finanziario dell’ente; 
VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del 
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

RICHIAMATI i Decreti attuativi ANAC relativi al nuovo codice degli appalti (Delibera 261/2023; Delibera 
262 /2023; Delibera 263/2023; Delibera 264/2023, modificata dalla 601 del 19/12/2023; Delibera 582/2023) 
ed il comunicato presidente ANAC del 10/01/2024  che Il CIG si può acquisire dalla piattaforma PCP  
(Piattaforma Contratti Pubblici) per affidamenti inferiori ai 5.000 euro e al di fuori di Strumenti telematici di 
negoziazione 

VISTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
VISTO il preventivo di spesa della Ditta Numeraria S.p.A., del 24/11/2025 come pervenuta al Prot. n. 17208 
del 26/11/2025 per il servizio di supporto e tutoraggio amministrativo-contabile”; 
RITENUTO di affidare i seguenti servizi: 
-  Supporto e assistenza nella stesura del Conto consuntivo 2025 e relativi allegati; 
- Supporto e assistenza nell’elaborazione dello stato patrimoniale semplificato; 
per un importo complessivo di €. 1.950,00 oltre IVA 22%; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
VISTO il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta Numeraria S.p.A., con sede in Biella – Via Losana n. 20 – Partita IVA 02625230020, 
il servizio di supporto e tutoraggio amministrativo-contabile come descritto in premessa al prezzo di €. 
1.950,00  oltre IVA 22%, come da preventivo datato 24/11/2025 e protocollato al  n. 17208 del 26/11/2025; 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 2.379,00 di cui €. 1.950,00 per servizio tutoraggio ed €. 429,00 
iva al 22% al Codice 01.03.1 capitolo 140.2 “manutenzione e funzionamento-ufficio ragioneria” del Bilancio 
di Previsione Esercizio Finanziario 2025 con esigibilità anno 2026 

3. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: B94000B566. 
 
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e artt. 6-7 e del D.P.R. 62/2013, la 
sottoscritta Responsabile non incorre in situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, nell’adozione 
del presente provvedimento. 
 
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 – comma 8 - del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Lg. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 
 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE RAGIONERIA 

Firmato Digitalmente 
ANGELA COLLURA 

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-inferiori-5000-euro-utilizzo-piattaforma-telematica/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-inferiori-5000-euro-utilizzo-piattaforma-telematica/

